
Pořadatel: 
Organizace: Kultura Česká Líp, p. o. 
se sídlem: B. Němcové 2942, 473 01 Česká Lípa 
IČO: 70953546  
DIČ: CZ70953546 
zapsán v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl Pr, vložka 98 
plátce DPH: ano 
bankovní spojení: xxxxx 
číslo účtu: xxxxx 
jednající/zastoupená: xxxxx 
(dále jen „pořadatel“)  
 
a 
 
Umělci uvedení v příloze č. 1 této smlouvy 
(dále jen „umělci“) 
zastoupeni:   
Mgr. Miroslava Adamová 
místo podnikání Opatovická 20, Praha 1, 110 00 
IČO: 69521891 
DIČ: CZ7056255778 
zapsaná: v živ. rejstříku UMCP1, 124406/2011     
plátce DPH: ano 
bankovní spojení: xxxxx 
číslo účtu: xxxxx 
(dále jen „agentura“) 
 
uzavírají  tuto  

SMLOUVU 
o spolupráci při pořádání akce 

 
článek 1 

Úvodní ustanovení 

1.1 Agentura prohlašuje, že je umělci uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy oprávněna k jednání o 
podmínkách této smlouvy v celém rozsahu a k podpisu této smlouvy. Jméno a příjmení umělců jsou uvedeny 
v příloze č. 1 této smlouvy. 

1.2 Pořadatel je pořadatelem kulturní akce specifikované v čl. 3 této smlouvy (dále jen „akce“). 

článek 2 
Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek umělců vytvořit na akci umělecký výkon specifikovaný v čl. 3 této 
smlouvy (dále jen „umělecký výkon“) a zajistit plnění pro pořádání akce. 

2.2 Předmětem této smlouvy je dále závazek pořadatele zajistit pořádání akce. 

2.3 Předmětem této smlouvy je dále závazek smluvních stran plnění poskytnuté druhou smluvní stranou 
převzít.   

2.4 Předmětem této smlouvy je dále ujednání smluvních stran o rozdělení výtěžku z konání akce jakožto ceny 
za poskytnutí vzájemného plnění. 

článek 3 
Specifikace akce a uměleckého výkonu 

Název akce: Partička 
Místo a adresa konání akce: KD Crystal v České Lípě, B. Němcové 2942, 473 01 Česká Lípa 
Termín konání akce: 30.10.2019 
Čas konání akce: 20.00 (v případě velkého zájmu v 17.30 dle dohody) 
Technické a organizační podmínky akce: příloha č. 2 této smlouvy 
Přítomnost umělců: 60 minut před představením 
Ubytování umělců dle dohody: ubytování hotelového 4* typu max. 6/1 (pro účinkující) a 1/2 (pro techniky), 
check out nejdříve v 15.00 dle domluvy 
Obsah uměleckého výkonu: improvizace      
Trvání uměleckého výkonu: 75 minut 



 

článek 4 
Závazky smluvních stran při pořádání akce 

4.1 Pořadatel se zavazuje zajistit na vlastní náklady pronájem prostor konání akce včetně vhodného zázemí 
(šatny, toalety) a včetně potřebné dodávky elektrické energie, vody a tepla a veškeré služby potřebné 
k bezproblémovému průběhu akce (uvaděčky, pořadatelská služby apod.) a uhradit veškeré náklady spojené 
s poskytnutím uvedeného plnění.  

4.2 Pořadatel se zavazuje zajistit pro umělce na vlastní náklady při plnění této smlouvy podmínky 
specifikované v příloze č. 2 této smlouvy – Technických a organizačních podmínkách akce. Pokud pořadatel 
nezajistí podmínky uvedené v příloze č. 2 této smlouvy, jsou umělci oprávněni odstoupit od této smlouvy bez 
dalšího a požadovat po pořadateli kromě náhrady škody v plné výši rovněž smluvní pokutu ve výši 100.000,- 
Kč (slovy jednostotisíc korun českých); za porušení uvedené povinnosti jsou umělci oprávněni požadovat po 
pořadateli kromě náhrady škody v plné výši smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy jednostotisíc korun 
českých) i v případě, že nevyužijí svého práva od smlouvy odstoupit a umělecký výkon vytvoří. 

4.3 Pořadatel se zavazuje zajistit na vlastní náklady tisk plakátů na akci a jejich distribuci jakož i další vhodnou 
propagaci konání akce. Pořadatel je oprávněn užít pro účely propagace akce materiály s názvem Partička 
Road Pack, jejichž závazná podoba je uvedena v příloze č. 3 této smlouvy. Přílohu č. 3 zašle agentura 
pořadateli e-mailem bezodkladně po podpisu této smlouvy. 

4.4 Pořadatel se zavazuje zajistit na vlastní náklady ubytování pro umělce v místě konání akce v rozsahu 
uvedeném v čl. 3 této smlouvy podle dohody s agenturou.  

4.5 Umělci se zavazují na vlastní náklady osobně podle svých nejlepších schopností vytvořit umělecký výkon 
na akci.  

4.6 Umělci se zavazují zajistit na vlastní náklady dopravu do místa konání akce a zpět, kostýmy pro vytvoření 
uměleckého výkonu a propagaci akce na webových stránkách xxxxx a na Facebooku včetně výroby 
elektronických materiálů k propagaci akce.  

4.7 Pořadatel se zavazuje zajistit prodej vstupenek na akci přes portál Colosseum, online a Informační centra. 

4.8 Pořadatel se zavazuje zajistit hladký a bezpečný průběh akce. Pořadatel bude dbát na nerušený průběh 
akce a v případě, že někteří z návštěvníků akce budou výrazně narušovat akci, vyvede je z místa konání akce. 
Pořadatel zamezí v průběhu akce a po skončení akce vstupu nepovolaných osob na pódium, do zákulisí a 
šaten. 

4.9 Pořadatel se zavazuje zajistit v místě konání akce na vhodném místě dle dohody s agenturou dva stoly 
potřebných rozměrů a jednu židli pro účely prodeje propagačních předmětů umělců. 

4.10 Pořadatel odpovídá umělcům za případné úrazy a majetkové škody vzniklé při vytváření uměleckého 
výkonu a v souvislosti s ním, pokud nebyly prokazatelně zaviněny umělci.  

4.11 Pokud je součástí uměleckého výkonu autorské dílo nebo autorská díla podléhající poplatkům z 
veřejného provozování, předá agentura pořadateli po podpisu této smlouvy jejich písemný seznam. Pořadatel 
jako subjekt odpovědný za vypořádání honorářů za veřejné provozování autorských děl v souladu s platnými 
právními předpisy se zavazuje uzavřít před konáním akce smlouvy s kolektivními správci (DILIA, Ochranný 
svaz autorský, INTERGRAM), vypořádat na vlastní náklady honorářové nároky nositelů práv za užití 
autorských děl při akci a splnit i ostatní povinnosti z uvedených smluv (např. zaslat hlášení o užití autorských 
děl). Podklady pro uzavření smlouvy s Ochranným svazem autorským zašle agentura pořadateli e-mailem 

bezodkladně po podpisu této smlouvy a budou tvořit přílohu č. 4 této smlouvy. Pořadatel je povinen splnit i 

případné další povinnosti k platbám souvisejícím s pořádáním akce jako odvody kulturním fondům a místní 

poplatky. 

4.12 Pokud vytvoření uměleckého výkonu znemožní nepředvídatelné a neodvratitelné události ležící mimo 
smluvní strany majících charakter zásahu vyšší moci, které budou řádně doloženy, jsou obě smluvní strany 
oprávněny od této smlouvy odstoupit bez nároku na odškodnění. Obě smluvní strany se zavazují k vzájemné 
informační povinnosti, a to bez zbytečného odkladu. Nepříznivé počasí či špatná organizace akce nejsou 
důvodem k odstoupení od smlouvy ze strany pořadatele.  

4.13 Umělci jsou dále oprávněni od této smlouvy odstoupit ve zvláště odůvodněných případech (např. 
onemocnění či úraz umělců či některého z nich, závažné rodinné důvody apod.) týkajících se umělců. V těchto 
případech nemá žádná ze smluvních stran právo na náhradu škody. Důvody odstoupení však musí být 
pořadateli sděleny bezodkladně poté, co nastanou.  

4.14 Pokud umělci nevytvoří umělecký výkon vlastní vinou, je pořadatel oprávněn od této smlouvy odstoupit a 
požadovat po umělcích náhradu vzniklé škody.  



4.15 Pokud bude umělcům znemožněno vytvoření uměleckého výkonu z důvodů na straně pořadatele, mají 
umělci vůči pořadateli vedle práva na náhradu škody v celé výši právo na smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč 
(slovy jednostotisíc korun českých). 

4.16 V ostatním se právo na odstoupení od smlouvy a na náhradu škody řídí příslušnými zákonnými 
ustanoveními. 

4.17 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o finančních podmínkách této smlouvy. 

4.18 Jakákoli komunikace při plnění této smlouvy, včetně komunikace týkající se případného odstoupení od 
smlouvy, bude probíhat mezi pořadatelem a agenturou. Osobami pověřenými komunikaci při plnění této 
smlouvy jsou za pořadatele: xxxxx 
za agenturu xxxxx. 

článek 5 
Cena, splatnost 

5.1 Umělci se zavazují zaplatit pořadateli za poskytnuté plnění, tj. za pořádání akce, cenu ve výši 20 % 
z výnosů z akce. Zůstatek výnosů z akce je příjmem umělců za poskytnuté plnění, tj. za vytvoření uměleckého 
výkonu na akci a za zajištění plnění pro pořádání akce. 

5.2 Výnosy z akce, ze kterých bude vypočtena cena plnění, jsou stanoveny následovně: Cena vstupenky, tj. 
480,- Kč (slovy čtyřistaosmdesátt korun českých) mínus DPH z uvedené částky podle sazby platné v den 
prodeje vstupenky krát počet prodaných vstupenek. 

5.3 Agentura vystaví na základě vyúčtování dodaného v souladu s odst. 5.3 této smlouvy daňový doklad na 
platbu ceny. Je-li Agentura plátcem DPH, bude účtovaná částka navýšena o DPH z účtované částky v zákonné 
sazbě. Agentura doručí daňový doklad na emailovou adresu podnikání Pořadatele uvedeného v záhlaví této 
smlouvy. Daňový doklad je splatný do 10 dnů od jeho doručení, bezhotovostním převodem na účet uvedený 
v daňovém dokladu. 

článek 6 
Závěrečná ustanovení 

6.1 V záležitostech touto smlouvou neupravených se vztahy ze smlouvy vzniklé řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, a zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

6.2 Veškeré změny a dodatky této smlouvy mohou být učiněny pouze písemně, po vzájemné dohodě obou 
smluvních stran. 

6.3 Nedílnou součástí této smlouvy jsou nebo se stanou tyto přílohy: 
příloha č. 1 – jméno a příjmení umělců 
příloha č. 2 – Technické a organizační podmínky akce + stageplan 
příloha č. 3 – podklady pro propagaci akce Partička Road Pack – emailem  
příloha č. 4 – podklady pro smlouvu s Ochranným svazem autorským. 
 
6.4 Obě strany souhlasí a tímto berou na vědomí, že údaje v této smlouvě budou zveřejněny dle zákona č. 
340/2015 Sb. v platném znění, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákonu o registru smluv). Uvedené ustanovení se týká pouze smluv s plněním vyšším než 
50.000 Kč bez DPH. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. v platném znění, o Registru smluv. Strana 
A bere na vědomí, že Straně B, jako osobě uvedené v § 2 odst. 1 zákona, přísluší zákonná povinnost 
uveřejňování soukromoprávních smluv i v případě, že ve smlouvě je sjednán zákaz poskytování informací 
třetím osobám. Smlouva, včetně dodatků, musí být vyhotovena a straně B poskytnuta v otevřeném a strojově 
čitelném formátu. Tento požadavek platí i pro postupné písemné dojednávání obsahu smlouvy. 
 

6.5 Tato smlouva nabývá platnosti jejím podpisem druhou smluvní stranou v pořadí. Vyhotovuje se ve dvou 
exemplářích s platností originálu, po jednom pro každou smluvní stranu. 

 
V České Lípě dne     V Praze dne  
 
 
 
 
 .........................................................                           ......................................................... 
 Kultura Česká Lípa, p. o.    Mgr. Miroslava Adamová 
 



 
 

Příloha č. 1 
Seznam umělců: 

 
xxxxx 
xxxxx 
xxxxx 
xxxxx 
xxxxx 
xxxxx 
 

Příloha č. 2  
Technické a organizační podmínky akce 

 
Pořadatel je povinen svým jménem a na svůj náklad zajistit pro vytvoření uměleckého výkonu následující 
technické a organizační podmínky: 
 
1. Odpovědného pracovníka, který bude očekávat příjezd umělců ve sjednanou dobu a bude jim k 

dispozici po celou dobu jejich přítomnosti k poskytování informací (zejména co se týče zajištěného 
místa na parkování, jednotlivých bodů programu akce, eventuálně jeho změn, času nástupu umělců, 
doby eventuální zkoušky apod.). 

2. Minimálně 5 parkovacích míst, minimálně 2 z nich v bezprostřední blízkosti vstupu nebo technického 
vstupu do objektu konání akce, tak, aby z nich mohla být vyložena technika a rekvizity. 

3. Odposlechy –  4, P.A. Systém – dle potřeby, bezdrátové mikrofony – 2, D.I.Box – 3, SM 57 + stativ – 
1, XLR – dle potřeby, TRS 6,3 (jack-jack)– 3, 230 V – dle potřeby, multipárový kabel min. 12In, 6out 
+ 230 V - 1.  
Pozn.   Partička jezdí s vlastními mikroporty a mixážním pultem. Pořadatel zajistí čtyři odposlechové 
monitory do tří cest, odpovídající P.A. ( výkon dle potřeb sálu ),dva bezdrátové mikrofony ( handky), 
tři kvalitní D.I. Boxy, jednou SM57 plus malý stativ a všechny síťové a signálové kabely dle potřeby, 
včetně páráku ( připojení kláves, portů, handek a zvonku). Po celou dobu je nezbytná přítomnost 
technika znalého použité techniky a zapojení !!! 
Kontaktní osoby – xxxxx 

4.  Odpovídající nasvícení sálu a jeviště. 
5. Šatnu nebo obdobné zázemí s tekoucí teplou vodou a základními hygienickými potřebami. 
6. Čtyři lehké židle, jeden jednoduchý stůl+ židle, dva stoly na rekvizity, jeden tyčový věšák (štendr) a 

jeden věšák. 
7.  Občerstvení a nealkoholické nápoje (voda, coca cola, red bull, káva). 
8. Vyhrazený prostor pro kouření pouze pro umělce. 
 
 
 
 

Příloha č. 3 
Road Pack 
 

Road Pack obsahuje: logo, plakát, fotka, vše ke stažení na: xxxxxx 
 
 
Příloha č. 4 
Hlášení OSA 
 

xxxxx - Partička 5 min a improvizace 
 
V České Lípě dne     V Praze, dne  
 
 
 
.........................................................                           .........................................................  
 Kultura Česká Lípa, p. o.    Mgr. Miroslava Adamová 
 

http://www.partickanavzduchu.cz/

